[image: gerb]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
				ШЕСТОГО СОЗЫВА

				       РЕШЕНИЕ

22.12.2021                       							           5/49
г. Зуевка

О перспективном плане работы
Зуевской районной Думы
на 2022 год

	На основании  Регламента  Зуевской районной Думы, утвержденного решением Зуевской районной Думы  от  27.03.2012 № 5/17, с изменениями, внесенными решением Зуевской районной Думы от 24.06.2016 № 2/76 Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
	Утвердить перспективный план работы Зуевской районной Думы на 2022 год согласно приложению.

Председатель Зуевской районной Думы 		  Г.В. Багаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН
 решением
Зуевской районной Думы
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2021 № 5/49

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
 ЗУЕВСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ НА 2022 ГОД

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1.

	Рассмотрение проектов решений, внесенных в Зуевскую районную Думу
	В течение года
	депутаты Зуевской районной Думы

	2.
	Представительная деятельность

	2.1.
	Проведение приема избирателей своего округа
	В течение года
	депутаты Зуевской районной Думы

	2.2.
	Работа с письмами, обращениями граждан
	В течение года
	депутаты Зуевской районной Думы

	2.3.
	Проведение отчетов перед избирателями
	ежегодно
	депутаты Зуевской районной Думы

	3.
	Контрольная деятельность

	3.1.
	Об исполнении бюджета Зуевского района за 2022 год
	ежеквартально
	постоянная депутатская комиссия по бюджету и финансам, контрольная комиссия

	3.2.
	Отчет главы Зуевского района о результатах своей  деятельности и деятельности администрации Зуевского района Кировской области за 2021 год
	1 квартал
	постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления, контрольная комиссия

	3.3.
	Об основных направлениях деятельности МО МВД России «Зуевский» в 2021 году
	1 квартал
	постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления

	3.4.
	Отчет о работе контрольно- счетной комиссии Зуевского района  в 2021 году
	1 квартал
	постоянная депутатская комиссия по бюджету и финансам, контрольная комиссия

	3.5.
	О выполнении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2021-2030 годы за 2021 год
	2 квартал
	постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления

	3.6.
	О ходе реализации программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области на 2020 год и на период 2021-2022 годов
	2 квартал
	постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления

	3.7.

	О ходе реализации муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципаль ного образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2019 -2025 годы
	3 квартал
	постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	3.8.
	О решении проблемы обеспечения кадрами  учреждений здравоохранения Зуевского района
	В течение года
	постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	3.9.
	Отчет о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	В течение года
	постоянная депутатская контрольная комиссия

	4.
	Проведение информационных часов

	4.1.
	Отчет о работе с обращениями граждан в администрации Зуевского района
	1 квартал
	постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления

	4.2.
	Об итогах реализации стратегии социально-экономического развития Зуевского района
	2 квартал
	постоянная депутатская комиссия по бюджету и финансам

	4.3.
	Об итогах работы по летней занятости подростков
	3 квартал
	постоянная депутатская комиссия по социальным вопросам

	4.4.
	О результатах работы административной комиссии
	4 квартал
	постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления

	5.
	Общие мероприятия

	5.1.
	Рассмотрение обращений и заявлений избирателей
	в сроки, установленные действующим законодательством
	депутаты Зуевской районной Думы

	5.2.
	Проведение публичных слушаний по проектам решений Зуевской районной Думы
	в сроки, установленные действующим законодательством
	депутаты Зуевской районной Думы

	5.3.
	Участие в работе Советов и комиссий, созданных при администрации района
	по мере необходимости
	депутаты Зуевской районной Думы

	5.4.
	Участие в районных мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам
	в течение года
	депутаты Зуевской районной Думы

	5.5.
	Осуществление взаимодействия районной Думы с Законодательным Собранием Кировской области, представительными органами городского и сельских поселений, предприятиями, организациями, общественными объединениями
	в течение года
	депутаты Зуевской районной Думы

	5.6.
	Осуществление доступа к информации о деятельности районной Думы путем публикации в районной газете «Нива», Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района
	в течение года
	депутаты Зуевской районной Думы, отдел по взаимодействию с представительными органами и органами местного самоуправления

image1.jpeg